
1 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 

č.j.: KUOK 119141/2016                                            V Olomouci dne 12. 12. 2016 
SpZn.: KÚOK/117241/2016/OŽPZ/414  
vyřizuje: Ing. Simona Kladrobová              

tel.: 585 508 670                        

e-mail: s.kladrobova@kr-olomoucky.cz 

VLS ČR, s.p. 

Divize Lipník nad Bečvou 

Na Zelince 1147 

751 31 Lipník nad Bečvou 

 „Tůně nad Loserčinou loukou“, k.ú. Kozlov u Velkého Újezdu - sdělení dle § 6 
odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 
„krajský úřad“), jako věcně a místně příslušný správní orgán podle § 29 odst. 1 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
postupem také podle části čtvrté zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a podle dále uvedených ustanovení 
zvláštních zákonů, na základě oznámení podlimitního záměru ve smyslu § 6 zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů (dále také „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“), 
podaném dne 7. 12. 2016 vydává níže uvedené sdělení k záměru „Tůně nad 
Loserčinou loukou“, k.ú. Kozlov u Velkého Újezdu. 

 

Oznamovatel: „Vojenské lesy a statky ČR, s.p., Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 
160 00 Praha 4, IČ: 000 00 205“ 

 

 
Sdělení 

 
 
z hlediska zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí  
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů: 
 

„Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 3 písm. f) a § 22 písm. a) zákona  
o posuzování vlivů na životní prostředí, v souladu s § 6 odst. 3 a § 4 odst. 1 písm. d) 
téhož zákona sděluje, že záměr „Tůně nad Loserčinou loukou“, k.ú. Kozlov u Velkého 
Újezdu“, nepodléhá zjišťovacímu řízení ve smyslu zmíněného zákona.  

 



2 
 

Odůvodnění: 

Krajský úřad, jako věcně a místně příslušný úřad podle § 3 písm. f) a § 22 písm. a) 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, obdržel ve smyslu § 6 tohoto zákona 
dne 7. 12. 2016 oznámení podlimitního záměru „Tůně nad Loserčinou loukou“,  
k.ú. Kozlov u Velkého Újezdu zpracované dle přílohy č. 3a uvedeného zákona, 
kterým je vybudování soustavy několika menších tůní ve vhodných místech nivy 
vodního toku Říky na pozemcích parc. č. 336, 335, 332/1 a 332/2 v k.ú. Kozlov  
u Velkého Újezdu. Záměrem dojde ke zvýšení pestrosti zastoupených biotopů na 
dané lokalitě. Vesměs všechny tůně (s výjimkou tůně značené 5) jsou plánovány jako 
hloubené a neprůtočné a budou zásobovány pouze podzemní vodou. Tůň 5 vznikne 
vytvořením nízkého zemního valu umístěného napříč korytem drobného periodického 
přítoku Říky a bude zásobována také vodou z tohoto toku.  
 

Záměr je podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
podlimitní k bodu 1.7. „Přehrady, nádrže a jiná zařízení určená k zadržování nebo 
k akumulaci vody a v ní rozptýlených látek, pokud nepřísluší do kategorie I a pokud 
objem zadržované nebo akumulované vody přesahuje 100 000 m3 nebo výška 
hradící konstrukce přesahuje 10 m nad základovou spárou“ kategorie II. přílohy č. 1 
k zákonu o posuzování vlivů na životní prostředí. 
 
Přílohou oznámení podlimitního záměru bylo: 

- biologické posouzení záměru (RNDr. Lukáš Merta, Ph.D) 
- situace širších vztahů 
- přehledná situace 
- celkový situační výkres území dotčeného změnou 
- celková situace stavby 
- vyjádření Magistrátu města Olomouce, stavebního odboru z hlediska souladu 

se schválenou územně plánovací dokumentací 
- souhrnné vyjádření krajského úřadu, jehož součástí bylo stanovisko orgánu 

ochrany přírody a krajiny, věcně a místně příslušného ve smyslu ust. § 77a 
odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“), dle ust. § 
45i zákona o ochraně přírody a krajiny s vylučujícím vlivem na lokality 
soustavy Natura 2000  (dále jen „stanovisko Natura 2000“) -  ze dne 2.9. 2016  
č.j.: KUOK 88245/2016, 

- zmocnění  
 

Ve stanovisku Natura 2000 byl vyloučen významný vliv záměru na území soustavy 
Natura 2000. Předmětem záměru je vybudování soustavy několika menších tůní ve 
vhodných místech nivy vodního toku Říky a tak zvýšit pestrost zastoupených biotopů 
na dané lokalitě. Zájmová plocha se nachází na pozemcích parc. č. 335 a 336 v k. ú. 
Kozlov u Velkého Újezdu. Řešené území spadá do extravilánu obce Kozlov. Údolí 
Říky je v tomto úseku lesnaté. Niva byla dříve využívána jako louka, dnes zůstává 
z původních lučních ploch zlomek a většina je zarostlá lesem. Jedná se o lesní 
pozemky ve správě Vojenských lesů a statků ČR. K tomu orgán ochrany přírody 
uvádí: Zájmové území se nachází na území ptačí oblasti Libavá. Rozloha ptačí 
oblasti Libavá je asi 32 724 ha a jejím předmětem ochrany je chřástal polní a jeho 
biotop. Vzhledem k charakteru záměru a vzhledem ke skutečnosti, že v této lesnaté 
časti ptačí oblasti Libavá nelze výskyt chřástala polního předpokládat, orgán ochrany 
přírody dospěl k závěru, že záměr nemá potenciál způsobit přímé, nepřímé či 



3 
 

sekundární vlivy na celistvost a příznivý stav předmětů ochrany výše uvedené lokality 
soustavy Natura 2000, a tedy žádné lokality soustavy Natura 2000. 
 
Dle vyjádření stavebního odboru, oddělení územně správního Magistrátu města 
Olomouce ze dne 30.11.2016 č.j.: SMOL/268339/2016/OS/US/Sem je záměr 
navržen v souladu s Územním plánem Vojenského újezdu Libavá. 
 
Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém 
oznámení podlimitního záměru a jeho výše uvedených příloh. Při posuzování záměru 
podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí krajský úřad zjišťoval, podle 
zásad uvedených v příloze č. 2 tohoto zákona, na základě dostupných podkladů  
zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí  
a obyvatelstvo. Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní 
záměr a příslušné zájmové území, na straně druhé z tohoto vyplývající významné 
potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí. Na základě výše uvedených 
charakteristik záměru, došel krajský úřad k závěru, že záměr tohoto rozsahu není 
nutno posuzovat ve zjišťovacím řízení.  

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví tak lze prosadit standardními 
postupy podle zvláštních právních předpisů. 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), 
který hodlá záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení 
podlimitního záměru a jeho výše uvedených příloh neobdržel žádné další podklady či 
vyjádření. 

 
Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona  
č. 500/2004 Sb., správní řád, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž 
nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení dle 
zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon o ochraně 
ovzduší, zákon o odpadech apod.        
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                           Otisk úředního razítka     
 
                   

                                                                           Mgr. Radomír Studený 
  vedoucí oddělení integrované prevence 
                                                             Odboru životního prostředí a zemědělství 

                                                      Krajského úřadu Olomouckého kraje 
 
 
 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Ing. Simona Kladrobová 
 
 
 


